香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明,，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

通用環球醫療集團有限公司

GENERTEC UNIVERSAL MEDICAL GROUP COMPANY

LIMITED

（於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號:2666）

本集團未經審核二零二四年第一季度營運概要

本公告載列通用環球醫療集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）截至

二零二四年三月三十一日止第一季度未經審核之營運概要。

本公告為根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09(2)(a)條及

香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

於二零二四年第一季度，本集團努力推進各項業務開展，經營業績總體實現平穩增長：收

入較去年同期微降1.6%，期內溢利較去年同期增加約5.0%，其中醫療健康業務分部收入同

比增加約4.9%，期內溢利同比增加約36.9%。醫療健康業務分部的顯著增長，得益於綜合

醫療業務經營質量的穩健提升及產業端設備全週期業務的新並表業績顯著增長，其中設備

全週期管理業務收入人民幣99.0百萬元，同比增加約314.8%，期內溢利人民幣13.2百萬元，

同比增加約614.8%。

綜合醫療業務方面，本集團持續圍繞「環境舒適、服務一流、技術過硬、運營高效」四個

方面的支撐目標，不斷為國企醫院發展賦能，提高運營效率和效益。本集團所管理的成員

醫療機構於二零二四年第一季度整體運營狀況良好：門急診人次較去年同期增幅約6.1%，

出院總人次較去年同期增加約9.2%。

專科及健康產業方面，本集團依託自有醫院集團的業務基礎及專業化核心人才團隊，著力

構建可複製的專科及產業運營能力，為本公司打造新的利潤增長點，此版块各條線工作均

按計劃推進，自拓業務及外部併購工作亦在順利推進中：專科方面，完成海南康普瑞醫院

管理有限公司5家血透中心100%股權的併購，並持續推進其他專科醫院及血透中心的項目

併購；設備全週期管理方面，完成對山東拓莊醫療科技有限公司及北京眾泰合醫療器械有

限公司的控股並購；醫療數字科技方面，完成對與山東青鳥軟通信息技術股份有限公司的

控股並購。此外，眼科、腫瘤等專科醫療機構及其他產業公司並購項目也在順利推進中。

金融業務方面，本集團有序推進生息資產投放的同時，始終把風險管控放在首位，力保優

質客戶項目開發；在成本端，緊跟市場形勢變化，在充分保證資金流動性合理充裕和負債

期限結構穩健的前提下，積極利用境內外各種融資工具，有效控制整體融資成本。截至二

零二四年三月三十一日，本集團生息資產總額較二零二三年底實現持續增長，淨息差與淨

利差略有增长，資產質量依舊保持良好，撥備覆蓋維持審慎。

另外，茲提述本公司日期分別為二零二一年十二月二十日、二零二二年五月三十日、二零

二二年七月六日、二零二二年九月五日、二零二三年一月十三日、二零二三年四月四日及

二零二三年八月二十九日的公告，內容有關本公司的全資附屬公司中國環球租賃有限公司

（「環球租賃」）於中華人民共和國（「中國」）銀行間市場發行的本金總額人民幣35.0

億元的中期票據。根據中國相關法規，環球租賃截至二零二四年三月三十一日止三個月的

未經審核合併財務資料（「環球租賃合併財務資料」）已於二零二四年四月三十日刊載於

上海清算網(www.shclearing.com)及中國貨幣網(www.chinamoney.com.cn)的網站上。本公

司董事會提請各股東及投資人關注環球租賃主要財務資料如下：

環球租賃主要合併財務資料

單位: 千元

貨幣: 人民幣

 二零二四年三月三十一日 二零二三年十二月三十一日

 (未經審核) (經審核)

資產總額

85,197,045

80,140,491

權益總額

21,509,377

20,946,601

 截至二零二四年三月三十一日

止三個月

截至二零二三年三月三十一日

止三個月

 (未經審核) (未經審核)

經營收入 3,192,531 3,243,589

期內溢利 498,261 471,731

經營活動（所用）現金

流量淨額

(5,119,043) (5,733,987)

本公司謹此提醒投資者，上述截至二零二四年三月三十一日止第一季度未經審核之營運概

要乃按本集團內部資料及管理帳目作出及並未有經過本集團核數師的審閱或審核。環球租

賃合併財務資料乃根據中國會計準則編制，可能需要於審計本集團財務業績過程中作出調

整，且該等合併財務資料僅限於環球租賃的運營，並無提供本集團整體運營情況或與本集

團相比。

投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

承董事會命

通用環球醫療集團有限公司

Genertec Universal Medical Group

Company Limited

彭佳虹

董事會主席

中國北京，二零二四年四月三十日

於本公告日期，本公司的執行董事為彭佳虹女士（主席）、王文兵先生及王琳女士；本公
司的非執行董事為陳啟剛先生（副主席）、童朝銀先生、徐明先生及朱梓陽先生；而本公
司的獨立非執行董事為李引泉先生、鄒小磊先生、許志明先生及陳曉峰先生。